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Att säga farväl
Beskrivning: Profetens vallfärd, må Guds nåd och välsignelser vara över
honom, och hans död.

Avskedsvallfärden
Slutet närmade sig dock, och under det tionde året efter Hijra begav han
sig från Medina med ungefär 90 000 muslimer från varje del av Arabien för
att utföra Hajj, vallfärden. Denna triumfartade resa av den åldrande
mannen, sliten av års förföljelse och sedan av oupphörlig kamp, omges av
en sorts skymningsprakt, som om en stor ljusring äntligen hade slutit sig
och omslöt den dödliga världen i sin lugna glans.

Under det tionde året efter Hijra gick han till Mekka som pilgrim för sista
gången, kallat hans ”avskedsvallfärd”, när han från Arafats slätt predikade
för en enorm skara pilgrimer. Han påminde dem om alla de plikter islam
ålägger dem och om att de en dag skulle möta sin Herre, som skulle döma
var och en av dem efter hans gärningar. I slutet av talet frågade han: ”Har
jag inte förmedlat Budskapet?” Och från den stora skaran av män som för
några månader eller år sedan alla hade varit samvetslösa avgudadyrkare
uppstod ropet: ”O Gud! Ja!” Profeten sade: ”O Gud! Du vare vittne!” Islam
hade etablerats och skulle växa till ett stort träd som skyddade ännu
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mycket större skaror. Hans verk var fullbordat och han var redo att lägga
ned sin börda och gå hädan.

Profetens sjukdom och död
Profeten återvände till Medina. Det fanns fortfarande arbete att göra, men
en dag drabbades han av en plågsam sjukdom. Han kom till moskén
insvept i en filt och det fanns de som såg dödstecken i hans ansikte.

”Om det finns någon bland er som jag orättvist har låtit piska, här är min
rygg. Slå i er tur. Om jag har skadat någon bland ers rykte, må han göra
detsamma mot mitt.”

Han hade en gång sagt:

”Vad har jag med denna världen att göra? Jag och denna världen är som
en ryttare och ett träd under vilket han söker skydd. Sedan rider han
vidare och lämnar det bakom sig.”

Och nu sade han:

”Det finns en slav bland Guds slavar som har erbjudits valet mellan denna
världen och det som är hos Honom, och slaven har valt det som är hos
Gud.”

Den 12 Rabi’ul-Awwal under det elfte året efter Hijra, vilket i den kristna
kalendern är den 8 juni 632, inträdde han i moskén för sista gången. Abu
Bakr ledde bönen och han vinkade åt honom att fortsätta. När han
betraktade folket blev hans ansikte strålande. ”Jag har aldrig sett
Profetens ansikte vackrare än det var vid den stunden,” sade hans
följeslagare Anas. Han återvände till Aishahs rum och lade sitt huvud i
hennes knä. Han öppnade sina ögon och hon hörde honom viska: ”Med
den högste följeslagaren i Paradiset…” Det var hans sista ord. När ryktet
senare under dagen spreds om att han var död hotade Omar dem som
spred ryktet med stränga straff och förklarade att det var ett brott att tro
att Guds Sändebud kunde dö. Han höll på att skälla ut folket i den stilen
när Abu Bakr kom in i moskén och hörde honom. Abu Bakr gick till sin
dotter Aishahs kammare, där Profeten låg. Efter att ha fastställt fakta och
kysst den dödes panna gick han tillbaka in i moskén. Folket lyssnade
fortfarande på Omar, som sade att ryktet var en ond lögn, att Profeten,
som var deras livsblod, inte kunde vara död. Abu Bakr gick fram till Omar
och försökte stoppa honom med ett viskande ord. Sedan, när han fann att
Omar inte ville lyssna, ropade Abu Bakr till folket, som, igenkännande
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hans röst, lämnade Omar och samlades runt honom. Han prisade först Gud
och sade sedan de ord som sammanfattar islams trosbekännelse: ”O folk!
Se! Vad gäller den som brukade dyrka Muhammad — Muhammad är död.
Men vad gäller den som brukade dyrka Gud — Gud är levande och dör
inte.” Han reciterade sedan Koranversen:

”Och Muhammad är blott ett sändebud; sändebud av hans like har gått
bort före honom. Skall det vara så att, när han dör eller dräps, ni vänder
om på era hälar? Den som vänder om skadar inte Gud alls, och Gud skall
belöna de tacksamma.”
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